
UCHWAŁA NR XXVI/237/2016
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 91d pkt 1, w związku z art. 42 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1379) Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć w różnych 
okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych nauczycieli tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć, określa się średnioroczną liczbę godzin obliczoną jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w 
poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym.

2. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego.

3. Ustalony dla nauczyciela wymiar godzin zajęć różny w różnych okresach roku szkolnego nie może w 
okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu.

4. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego określona średnioroczna 
liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian.

§ 2. Za godzinę ponadwymiarową uważa się każdą godzinę przydzieloną w planie organizacyjnym na dany 
rok szkolny przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad, o których 
mowa w § 1 ust. 1.

§ 3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w 
poszczególnych okresach roku szkolnego określa się w danym roku szkolnym średni wymiar godzin zajęć dla 
okresu zatrudnienia w danym roku szkolnym.

§ 4. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach i  szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Mrocza.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma 
zastosowanie od 1 września 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska

Id: 49BF89A1-BCE7-4373-AE3C-BCAF06D16AA3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 91d pkt. 1 w związku z art. 42 ust. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta
Nauczyciela, który brzmi: „Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady rozliczania
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny
w poszczególnych okresach roku szkolnego” do kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie stosownej
uchwały.

Przedmiotowa uchwała stanowić będzie dla dyrektora szkoły podstawę do rozliczenia nauczycielom
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, dla których ustalony przez dyrektora plan zajęć
będzie różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (tekst jednolity: Dz. U. z
2015r. poz. 1881) projekt uchwały Rady Miejskiej w Mroczy w sprawie zasad rozliczania tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w
poszczególnych okresach roku szkolnego został przesłany do zaopiniowania:

1) Zarządowi Oddziału ZNP w Mroczy,

2) Komisji Międzyzakładowej WZZ „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy,

3) Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w
Bydgoszczy.

W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały Rady Miejskiej,
zgodnie z art. 19. ust. 3 ustawy o związkach zawodowych, Rada Miejska musi ustosunkować się do ww.
opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż ,,w razie odrzucenia w całości lub w części stanowiska związku,
właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie,
podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją
opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego’’.

Zarząd Oddziału ZNP w Mroczy pismem z dnia 17 maja 2016r. pozytywnie zaopiniował projekt
przedmiotowej uchwały.

Również Zarząd Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność” pismem L.dz. 140/2016 z dnia 7 czerwca
2016r.nie wniósł uwag do projektu uchwały.

Natomiast Komisja Międzyzakładowa WZZ „Solidarność-Oświata” w Bydgoszczy pismem znak: L.dz:
832/KM-I.1/AZL/2016 z dnia 3 czerwca 2016r. negatywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Komisja zgłosiła uwagi i zastrzeżenia do zapisów § 1 ust. 4 i § 3 przesłanego projektu uchwały
podnosząc, iż:

1)§ 1 ust. 4 – „ planowanie organizacji pracy szkoły – w tym określanie wymiaru etatu dla nauczycieli i
planowanie średniorocznej liczby godzin przeznaczonych dla nich w roku szkolnym, dokonywane jest w
arkuszu organizacyjnym szkoły, zatwierdzanym przez organ prowadzący szkołę zgodnie z ustawowym
terminem do dnia 31 maja. Nie istnieje więc prawna możliwość wprowadzania zmian w zakresie
przydzielonej nauczycielom liczby godzin w trakcie roku szkolnego”;

2)§ 3 – „ planowanie wymiaru zatrudnienia dla nauczycieli zatrudnionych zarówno w pełnym jak i
niepełnym wymiarze zajęć odbywa się w odniesieniu do jednego roku szkolnego – w arkuszu organizacji
pracy szkoły, w związku z tym nie można określać średniego wymiaru zajęć w danym roku szkolnym dla
całego okresu zatrudnienia”.

Nie podziela się stanowiska Komisji Międzyzakładowej WZZ „Solidarność-Oświata” w Bydgoszczy w
odniesieniu do zapisów § 1 ust. 4 projektu uchwały uznając za oczywiste, że przydzielona nauczycielowi
liczba godzin w zatwierdzonym do dnia 31 maja przez organ prowadzący projekcie organizacyjnym odnosi
się do całego roku szkolnego. Jednak w celu dostosowania zatwierdzonego arkusza organizacji do aktualnej
sytuacji szkoły (np. wprowadzenie godzin nauczania indywidualnego zgodnie z orzeczeniem poradni
psychologiczno-pedagogicznej) konieczne jest jego aneksowanie. W przypadku, gdy zmiany dotyczą
przydzielenia nauczycielowi nowych zadań koniecznym jest dokonanie zmian w zakresie przydzielonej
nauczycielowi liczby godzin w trakcie roku szkolnego.

W odniesieniu do zapisów § 3 zaproponowano, aby przedstawiona wcześniej treść § 3 projektu
uchwały w brzmieniu:

Id: 49BF89A1-BCE7-4373-AE3C-BCAF06D16AA3. Podpisany Strona 1



„ § 3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w
poszczególnych okresach roku szkolnego określa się w danym roku szkolnym średni wymiar godzin zajęć
dla całego okresu zatrudnienia” otrzymała brzmienie:

„ § 3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w
poszczególnych okresach roku szkolnego określa się w danym roku szkolnym średni wymiar godzin zajęć
dla okresu zatrudnienia w danym roku szkolnym”.

Projekt uchwały uwzględniający zmianę zapisu § 3 ponownie przesłano trzem związkom zawodowym do
zaopiniowania.

Żaden ze związków zawodowych nie wyraził opinii na temat projektu przedmiotowej uchwały w
ustawowym terminie 30 dni.

Tryb konsultacji projektu uchwały określony w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach
zawodowych został spełniony.

Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych, projekt uchwały przedstawiono reprezentatywnym organom
organizacji związkowych do zaopiniowania, dodatkowo skonsultowano z dyrektorami szkół i placówek
oświatowych.

Rada Miejska w Mroczy Uchwałą Nr XXV/228/2016 z dnia 30 września 2016r. odrzuciła stanowisko
Komisji Międzyzakładowej WZZ „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy wyrażające negatywną opinię w
odniesieniu do zapisów § 1 ust. 4 projektu uchwały.

Zgodnie z zapisem art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy pismem znak: RM.0004.51.2016 z dnia 5 października 2016r.
przesłał do związków zawodowych treść Uchwały Nr XXV/228/2016 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 30
września 2016r. w sprawie odrzucenia w części stanowiska związku zawodowego, dotyczącego
zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Mroczy w sprawie zasad rozliczania tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w
poszczególnych okresach roku szkolnego wraz z jej uzasadnieniem.

O terminie posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Mroczy, na którym będzie omawiany projekt uchwały
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego Przewodniczący Rady Miejskiej
w Mroczy poinformował związek zawodowy pismem znak:RM.0006.56.2016 z dnia 20 października 2016r.

Reasumując, proponowana uchwała Rady Miejskiej w Mroczy jest zgodna z prawem i zasadna
merytorycznie a jej podjęcie uważa się za celowe i uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska 

Id: 49BF89A1-BCE7-4373-AE3C-BCAF06D16AA3. Podpisany Strona 2




